



8.1.3 - Acompanhar e fiscalizar junto a Contratada, através da(o) Secretaria/Fundo Municipal Contratante, a execução do objeto contratual.

8.1.4 - Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas neste Instrumento, bem como o cumprimento de todas as cláusulas contratuais.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA SUBCONTRAÇÃO, CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS

9.1. A CONTRATADA não poderá subcontratar total ou parcialmente o objeto deste contrato, bem como cedê-lo ou transferi-lo, no todo ou em parte.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA FISCALIZAÇÃO E DA GESTÃO DO CONTRATO

10.1. O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistem na verificação da conformidade da entrega dos bens licitados e da alocação dos recursos necessários, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser exercidos por um ou mais representantes da Contratante, especialmente designados, na forma dos arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.2. A fiscalização dos contratos, no que se refere ao cumprimento das obrigações trabalhistas, deve ser realizada com base em critérios estatísticos, levando-se em consideração falhas que impactem o contrato como um todo e não apenas erros e falhas eventuais no pagamento de alguma vantagem a um determinado empregado.

10.2.1. Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a execução do fornecimento, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

10.3. O representante da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do fornecimento e do contrato.

10.4. A verificação da adequação da execução do fornecimento deverá ser realizada com base nos critérios previstos nos anexos do edital.

10.5. O fiscal ou gestor do contrato, ao verificar que houve subdimensionamento da produtividade pactuada, sem perda da qualidade na execução do fornecimento, deverá comunicar à autoridade responsável para que esta promova a adequação contratual à produtividade efetivamente realizada, respeitando-se os limites de alteração dos valores contratuais previstos no § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.6. A conformidade do material a ser utilizado na execução do fornecimento deverá ser verificada juntamente com o documento da Contratada que contenha a relação detalhada dos mesmos, de acordo com o estabelecido no edital e na proposta, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas, tais como: marca, qualidade e forma de uso, conforme o caso.

10.7. O representante da Contratante deverá promover o registro das ocorrências verificadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.8. Para tanto, conforme previsto neste Termo de Referência, a empresa deverá instruir seus empregados, no início da execução contratual, quanto à obtenção de tais informações, bem como oferecer os meios necessários para que obtenham tais extratos, preferencialmente por meio eletrônico, quando disponível.

10.9. Os empregados também deverão ser orientados a realizar tais verificações periodicamente e comunicar ao fiscal do contrato qualquer irregularidade, independentemente de solicitação por parte da fiscalização.

10.10. O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas pela Contratada, incluindo o descumprimento das obrigações trabalhistas ou a não manutenção das condições de habilitação, bem como a falta de recolhimento das contribuições sociais, previdenciárias e para com o FGTS ensejará a aplicação de sanções administrativas, previstas no instrumento convocatório e na legislação vigente, podendo culminar em rescisão contratual, conforme disposto nos artigos 77 e 80 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.11. O contrato só será considerado integralmente cumprido após a comprovação, pela Contratada, do pagamento de todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias e para com o FGTS referentes à execução do fornecimento alocada.

10.12. A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

Handwritten signature/initials.

10.13. Os documentos necessários à comprovação do cumprimento das obrigações, trabalhistas, previdenciárias e para com o FTGS poderão ser apresentados em original ou por qualquer processo de cópia autenticada por cartório competente ou por servidor da Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS SANÇÕES

11.1 - À Contratada total ou parcialmente inadimplente serão aplicadas as sanções dos artigos 86 a 88 da Lei nº 8.666/93, e suas demais alterações.

11.2 - O Atraso injustificado na execução do contrato, inadimplemento, sujeitará a Contratada às seguintes sanções: I – advertência, sanção de que trata o inciso I do art. 87, da Lei nº 8.666/93, poderá ser aplicada nos seguintes casos:

a) descumprimento das obrigações e responsabilidades assumidas na licitação;

b) outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento dos serviços da Contratante, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave.

II – multas (que poderão ser recolhidas em qualquer agência integrante da Rede Arrecadadora de Receitas Federais, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, a ser preenchido de acordo com instruções fornecidas pela Contratante);

a) de 1% (um por cento) sobre o valor contratual total do exercício, por dia de atraso na prestação dos serviços ou indisponibilidade do mesmo, limitada a 10% do mesmo valor;

b) de 2% (dois por cento) sobre o valor contratual total do exercício, por infração a qualquer cláusula ou condição do contrato, não especificada nas demais alíneas deste inciso, aplicada em dobro na reincidência;

c) de 5% (cinco por cento) do valor contratual total do exercício, pela recusa em corrigir qualquer serviço rejeitado, caracterizando-se a recusa, caso a correção não se efetivar nos 5 (cinco) dias que se seguirem à data da comunicação formal da rejeição;

III – suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

11.3 - O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó-CPSMIC, sem prejuízo das sanções aplicáveis, reterá crédito, promoverá cobrança judicial ou extrajudicial, a fim de receber multas aplicadas e resguardar-se dos danos e perdas que tiver sofrido por culpa da empresa Contratada.

11.4 - Nos casos de emissão de declaração falsa, a empresa licitante estará sujeita à tipificação no crime de falsidade ideológica, prevista no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, bem como nos crimes previstos na nova lei de licitações nº. 14.133/21, na forma prevista no art. 193, I, além de poder ser punido administrativamente, conforme as sanções previstas no presente Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA RESCISÃO

12.1 - Este contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Contratante, por conveniência administrativa ou por infringência de qualquer das condições pactuadas.

12.2 - O não cumprimento das disposições especificadas neste Contrato implicará automaticamente em quebra de Contrato, ensejando rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei Federal 8.666/93, reconhecidos desde já os direitos da Administração, com relação as normas contratuais e as previstas em Lei ou Regulamento dispostas no presente Instrumento.

12.3 - O presente contrato é rescindível ainda, independentemente de qualquer interpelação Judicial ou Extrajudicial, nos casos de:

12.3.1 - Omissão de pagamento pela CONTRATANTE;

12.3.2 - Inadimplência de qualquer de suas cláusulas por qualquer uma das partes;

12.3.3 - Acerto em comum acordo por iniciativa de uma das partes, mediante aviso por escrito com 30 (trinta) dias de antecedência, sem ônus para ambas as partes.

12.3.4 - No caso de não cumprimento de qualquer das cláusulas deste contrato, a parte que se sentir prejudicada poderá rescindi-lo sem que se faça necessário uma comunicação por escrito com a antecedência definida no subitem anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO



13.1 – Este contrato deverá ser publicado por afixação em local de costume, até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 - Integram o presente contrato todas as peças que formaram o procedimento licitatório, a proposta apresentada pela Contratada, bem como eventuais correspondências trocadas entre as partes, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

15.1 - O Foro competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato é o da Comarca de Icó - CE. Declaram as partes que este Contrato corresponde à manifestação final, completa e exclusiva de acordo entre elas celebrado e, por assim estarem de acordo, assinam o presente Contrato as partes e as testemunhas abaixo firmadas.

Icó-CE, 13 de Janeiro de 2025


Maria da Conceição Moreira
Secretária Executiva do CPSMIC

CONTRATANTE

**CIRO ALENCAR
DE ANDRADE:**
83701940363

Assinado digitalmente por CIRO ALENCAR DE ANDRADE:
a3701940363
DN: C=BR, O=CPSMIC, CN=Assinada Confiança,
OU=2025180400112, OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF AL, OU=sem banco, CN=CIRAO
ALENCAR DE ANDRADE:83701940363
Razão: Eu concordo com os termos definidos por minha
assinatura neste documento
Local: Icó, Ceará.
Data: 2025.01.13 16:16:01 -0700

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA

Ciro Alencar de Andrade

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. _____

CPF N°:

2. _____

CPF N°:

ANEXO AO CONTRATO

LOTE 1						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLIC.	CEO	UNID			
1	CONECTOR PARA MASCARA DE VENTURI COR - ROSA OU VERMELHO, CONCENTRAÇÃO DE O ₂ : 40%	3	3	0	UND	MD	R\$ 20,00	R\$ 60,00
2	CONECTOR PARA MASCARA DE VENTURI COR - AMARELO, CONCENTRAÇÃO DE O ₂ : 28%	3	3	0	UND	MD	R\$ 20,00	R\$ 60,00
3	CONECTOR PARA MASCARA DE VENTURI COR - AZUL, CONCENTRAÇÃO DE O ₂ : 24%	3	3	0	UND	MD	R\$ 20,00	R\$ 60,00
4	CONECTOR PARA MASCARA DE VENTURI COR -BRANCO, CONCENTRAÇÃO DE O ₂ : 31%	3	3	0	UND	MD	R\$ 20,00	R\$ 60,00
5	CONECTOR PARA MASCARA DE VENTURI COR - LARANJA CONCENTRAÇÃO DE O ₂ : 50%	3	3	0	UND	MD	R\$ 20,00	R\$ 60,00
6	CONECTOR PARA MASCARA DE VENTURI COR -VERDE, CONCENTRAÇÃO DE O ₂ : 35%	3	3	0	UND	MD	R\$ 20,00	R\$ 60,00
7	FAIXA ELASTICA EXTRA FORTE (AZUL)	16	16	0	UND	AKTUS	R\$ 48,50	R\$ 776,00
8	FAIXA ELASTICA FORTE (VERDE)	16	16	0	UND	AKTUS	R\$ 48,00	R\$ 768,00
9	FAIXA ELASTICA FORTE ESPECIAL (PRETA)	16	16	0	UND	AKTUS	R\$ 48,00	R\$ 768,00
10	FAIXA ELASTICA MÉDIA (VERMELHA)	16	16	0	UND	AKTUS	R\$ 48,00	R\$ 768,00
11	PUNCH DESCARTAVEL TAM.4 CAIXA C/ 5	3	3	0	CXA	KOLPLAST	R\$ 140,00	R\$ 420,00
12	PUNCH DESCARTAVEL TAM.6 CAIXA C/ 5	3	3	0	CXA	KOLPLAST	R\$ 140,00	R\$ 420,00
13	PUNCH DESCARTAVEL TAM.8 CAIXA C/ 5	3	3	0	CXA	KOLPLAST	R\$ 140,00	R\$ 420,00
VALOR TOTAL								R\$ 4.700,00
LOTE 03						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLIC.	CEO	UNID			
1	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 08	12	12	0	UND	MEDIX	R\$ 2,94	R\$ 35,28
2	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 10	12	12	0	UND	MEDIX	R\$ 2,94	R\$ 35,28
3	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 12	12	12	0	UND	MEDIX	R\$ 2,94	R\$ 35,28

4	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 14	12	12	0	UND	TOP MED	R\$ 2,27	R\$ 27,24
5	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 16	12	12	0	UND	TOP MED	R\$ 2,27	R\$ 27,24
6	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 18	12	12	0	UND	TOP MED	R\$ 2,27	R\$ 27,24
7	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 20	12	12	0	UND	TOP MED	R\$ 2,27	R\$ 27,24
8	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 22	12	12	0	UND	TOP MED	R\$ 2,27	R\$ 27,24
9	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 24	12	12	0	UND	TOP MED	R\$ 2,27	R\$ 27,24
10	SONDA DE FOLEY TRÊS VIAS COM BALÃO Nº 22	12	12	0	UND	MEDIX	R\$ 3,94	R\$ 47,28
11	SONDA DE FOLEY TRÊS VIAS COM BALÃO Nº 24	12	12	0	UND	MEDIX	R\$ 3,94	R\$ 47,28
12	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 1,12	R\$ 13,44
13	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,84	R\$ 10,08
14	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	12	12	0	UND	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 6,60
15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,47	R\$ 5,64
16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,46	R\$ 5,52
17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,46	R\$ 5,52
18	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,54	R\$ 6,48
19	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	12	12	0	UND	MARK MED	R\$ 0,78	R\$ 9,36
20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	12	12	0	UND	BIOBASE	R\$ 0,53	R\$ 6,36
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	12	12	0	UND	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 6,84
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	12	12	0	UND	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 7,08
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	12	12	0	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 7,20
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	12	12	0	UND	BIOBASE	R\$ 0,76	R\$ 9,12
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	12	12	0	UND	BIOBASE	R\$ 0,89	R\$ 10,68
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	12	12	0	UND	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 7,92
27	SONDA RETAL Nº 14	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 1,12	R\$ 13,44
28	SONDA RETAL Nº 16	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,60	R\$ 7,20

29	SONDA RETAL Nº 18	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,61	R\$ 7,32
30	SONDA RETAL Nº 20	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,70	R\$ 8,40
31	SONDA RETAL Nº 22	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,82	R\$ 9,84
32	SONDA RETAL Nº 24	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,91	R\$ 10,92
33	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 04	12	12	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,43	R\$ 5,16
34	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06	12	12	0	UND	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 5,76
35	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08	12	12	0	UND	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 6,24
36	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10	12	12	0	UND	MARK MED	R\$ 0,81	R\$ 9,72
37	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12	12	12	0	UND	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 6,60
38	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14	12	12	0	UND	BIOSANI	R\$ 0,59	R\$ 7,08
39	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16	12	12	0	UND	BIOSANI	R\$ 0,66	R\$ 7,92
40	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18	12	12	0	UND	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 6,84
41	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 COM BALÃO	6	6	0	UND	MEDIX	R\$ 4,20	R\$ 25,20
42	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 COM BALÃO	6	6	0	UND	MEDIX	R\$ 4,20	R\$ 25,20
43	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 COM BALÃO	6	6	0	UND	MEDIX	R\$ 4,20	R\$ 25,20
44	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 COM BALÃO	6	6	0	UND	CIRUTI	R\$ 4,20	R\$ 25,20
45	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 COM BALÃO	6	6	0	UND	CIRUTI	R\$ 4,20	R\$ 25,20
46	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 COM BALÃO	6	6	0	UND	MEDIX	R\$ 4,20	R\$ 25,20
47	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 COM BALÃO	6	6	0	UND	SOLIDOR	R\$ 4,20	R\$ 25,20
48	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.0 COM BALÃO	6	6	0	UND	CIRUTI	R\$ 4,20	R\$ 25,20
49	TUBO DE VIDRO 12X75MM CAIXA COM 250 UNIDADES	1	1	0	CXS	CRAL	R\$ 84,52	R\$ 84,52
50	TUBO GEL A VÁCUO PARA COLETA-6ML – PLÁSTICO (LABORATÓRIO)	6000	6000	0	UND	INJEX	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
51	TUBO PARA COLETA AZUL CITRATO-3,6ML (LABORATÓRIO)	2000 0	20000	0	UND	INJEX	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00
52	TUBO PARA COLETA À VÁCUO TAMPÁ LILÁS EDTAK3 -4ML) (LABORATÓRIO)	7500	7500	0	UND	INJEX	R\$ 0,43	R\$ 3.225,00

VALOR TOTAL

LOTE 04						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLIC.	CE O	UNID			
1	AGULHA DESCARTÁVEL 12 X 4,0	1500	1350	150	UND	MEDIX	R\$ 0,07	R\$ 105,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	2000	1750	250	UND	MEDIX	R\$ 0,07	R\$ 140,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0	3000	2600	400	UND	MEDIX	R\$ 0,07	R\$ 210,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0	2250	2150	100	UND	MEDIX	R\$ 0,08	R\$ 180,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7,0	450	400	50	UND	INJEX	R\$ 0,07	R\$ 31,50
6	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0	450	400	50	UND	INJEX	R\$ 0,07	R\$ 31,50
7	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12	1875	1725	150	UND	MEDIX	R\$ 0,07	R\$ 131,25
8	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS EXTRA-CURTA 30G. CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CX C/100 UND.	500	0	500	CX	INJEX	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
9	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G. CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	500	0	500	CX	INJEX	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
10	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	500	0	500	CX	INJEX	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
11	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 (CX COM 100)	42	27	15	CXA	MEDIX	R\$ 22,95	R\$ 963,90
12	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CX COM 100)	30	15	15	CXA	LAMEDID	R\$ 33,47	R\$ 1.004,10
13	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX COM 100)	33	18	15	CXA	MEDIX	R\$ 23,43	R\$ 773,19

14	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C (CX COM 100)	80	40	40	CXA	CIRUTI	R\$ 30,52	R\$ 2.441,60
15	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 (CX COM 100)	3	3	0	CXA	MEDIX	R\$ 22,96	R\$ 68,88
16	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 (CX COM 100)	6	6	0	CXA	TOP MED	R\$ 23,14	R\$ 138,84
17	SCALP 19	1000	1000	0	UND	TOP MED	R\$ 0,23	R\$ 230,00
18	SCALP 21	2500	2500	0	UND	INJEX	R\$ 0,19	R\$ 475,00
19	SCALP 23	3750	3750	0	UND	MEDIX	R\$ 0,18	R\$ 675,00
20	SCALP 25	2500	2500	0	UND	MEDIX	R\$ 0,18	R\$ 450,00
21	SCALP 27	1000	1000	0	UND	DESCARP ACK	R\$ 0,25	R\$ 250,00
22	SERINGA 1ML C/ AGULHA 13X4,5	8000	8000	0	UND	SR	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
23	SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP 10ML C/ AGULHA	1650 0	12500	4000	UND	ABL	R\$ 0,34	R\$ 5.610,00
24	SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP 20ML C/ AGULHA	1250 0	10000	2500	UND	ABL	R\$ 0,44	R\$ 5.500,00
25	SERINGA DESCARTÁVEL BICO LUER LOCK 3ML C/ AGULHA	6000	6000	0	UND	MEDIX	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
26	SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP 5ML C/ AGULHA	7500	7500	0	UND	SR	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00
27	SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP 60ML C/ AGULHA	150	150	0	UND	SR	R\$ 2,85	R\$ 427,50
28	SERINGA DESCARTÁVEL BICO LUER LOOK 60ML	19	19	0	UND	SR	R\$ 2,54	R\$ 48,26
29	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 14G	100	100	0	UND	TOPMED	R\$ 0,61	R\$ 61,00
30	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 16G	100	100	0	UND	MEDIX	R\$ 0,66	R\$ 66,00
31	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 18G	100	100	0	UND	TOPMED	R\$ 0,62	R\$ 62,00
32	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G	300	300	0	UND	MEDIX	R\$ 0,56	R\$ 168,00
33	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 22G	300	300	0	UND	MEDIX	R\$ 0,56	R\$ 168,00
34	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G	300	300	0	UND	MEDIX	R\$ 0,56	R\$ 168,00
VALOR TOTAL								R\$ 69.488,52
LOTE 05								
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLI C.	CE O	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



1	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA. PACOTE COM 100 UNIDADES	195	145	50	PCT	ESTILO	R\$ 4,31	R\$ 840,45
2	ABSORVENTE GEL TRIPLA PROTEÇÃO SEM ABAS PACOTE COM 08 UNIDADES	150	150	0	PCT	INTIMUS	R\$ 6,00	R\$ 900,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	600	450	150	ROL	NEVOA	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00
4	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLETES - USO ODONTOLÓGICO - PACOTE COM 100 UNIDADES	4000	0	4000	PCT	SSPLUS	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
5	ATADURA DE ALGODÃO 20 CM – ORTOPÉDICO. 100% ALGODÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	25	25	0	PCT	POLARFIX	R\$ 10,68	R\$ 267,00
6	ATADURA DE CREPOM 10CM. CARACTERÍSTICAS: 13 FIOS; 100% ALGODÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	300	300	0	PCT	TEXCARE	R\$ 5,16	R\$ 1.548,00
7	ATADURA DE CREPOM 15CM. CARACTERÍSTICAS: 13 FIOS; 100% ALGODÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	300	300	0	PCT	TEXCARE	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00
8	ATADURA DE CREPOM 20CM. CARACTERÍSTICAS: 13 FIOS; 100% ALGODÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	300	300	0	PCT	TEXCARE	R\$ 9,48	R\$ 2.844,00
9	ATADURA GESSADA 10CM	400	400	0	ROL	CREMER	R\$ 1,78	R\$ 712,00
10	ATADURA GESSADA 15CM	400	400	0	ROL	CREMER	R\$ 2,57	R\$ 1.028,00
11	ATADURA GESSADA 20CM	400	400	0	ROL	CREMER	R\$ 4,21	R\$ 1.684,00
12	AVENTAL DESCARTÁVEL LONGO, MANGA LONGA 40G. COM PUNHO DE ELÁSTICO. (NÃO TRANSPARENTE). TAMANHO ÚNICO.	2250 0	12500	1000 0	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 45.000,00
13	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE TNT. CARACTERÍSTICAS: TIRAS PARA AMARRAÇÃO; SEM MANGA; COM COBERTURA DOS OMBROS; COR AZUL OU VERDE; GRAMATURA MÍNIMA 40G (NÃO TRANSPARENTE). TAMANHO ÚNICO.	4500	3250	1250	UND	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 8.550,00
14	AVENTAL/CAPOTE IMPERMEÁVEL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO. (BRANCO) 30G	300	300	0	UND	POLARFIX	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00

15	BOLSA COLETORA ESTÉRIL DE URINA ADULTO – SISTEMA FECHADO.	16	16	0	UND	TOP MED	R\$ 3,30	R\$ 52,80
16	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	6	6	0	UND	FOYOMED	R\$ 2,93	R\$ 17,58
17	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	6	6	0	UND	FOYOMED	R\$ 2,93	R\$ 17,58
18	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	6	6	0	UND	FOYOMED	R\$ 2,93	R\$ 17,58
19	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	6	6	0	UND	FOYOMED	R\$ 2,93	R\$ 17,58
20	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	6	6	0	UND	FOYOMED	R\$ 2,93	R\$ 17,58
21	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	6	6	0	UND	FOYOMED	R\$ 2,93	R\$ 17,58
22	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS – ADULTO. FORMATO TIPO ÓCULOS QUE ADERE MELHOR AO PACIENTE (GANCHO NA ORELHA).	2500	2500	0	UND	MEDSOND A	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00
23	COLETOR DE MATERIAL DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTES 13 LT	500	400	100	UND	DESCARB OX	R\$ 5,68	R\$ 2.840,00
24	COLETOR DE MATERIAL DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTES 20 LT	500	400	100	UND	FLEXPELL	R\$ 6,28	R\$ 3.140,00
25	COLETOR DE MATERIAL DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTES 7,0 LT	700	600	100	UND	DSEARB OX	R\$ 4,23	R\$ 2.961,00
26	COLETOR DESCARTÁVEL PARA AMOSTRA BIOLÓGICA (COM PÁ). INDICADO PARA FEZES, URINA, ESCARRO, BIOPSIAS, LAVADO GÁSTRICO ENTRE OUTROS.	1000 0	7500	2500	UND	3B	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
27	COMPRESSA DE GASE CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) - PACOTE COM 50 UND.	6	6	0	PCT	AMERICA N	R\$ 30,29	R\$ 181,74
28	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM. MODELO: 13 FIOS PLUS. NÃO ESTÉRIL - 100% ALGODÃO. PACOTE COM 500 UND	1200	800	400	PCT	AMERICA N	R\$ 14,50	R\$ 17.400,00
29	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM. MODELO: 13 FIOS. NÃO ESTÉRIL - 100% ALGODÃO. PACOTE COM 500 UND	2575	1825	750	PCT	AMERICA N	R\$ 14,00	R\$ 36.050,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



30	GAZE EM COMPRESSA HIDROFILO - AS COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILO POSSUEM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS SÃO CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO E EM DOIS TAMANHOS: 7,5 X 7,5CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS PACOTE COM 500 UNIDADES.	900	650	250	PCT	AMERICA N	R\$ 14,50	R\$ 13.050,00
31	GAZE EM ROLO COM 91CM DE LARGURA X 91M DE COMPRIMENTO BRANCA COM FIOS DE ALGODÃO C/ 16 (9 X 7) FIOS POR CM2 A GAZE DEVERA ESTAR ENROLADA DE FORMA CONTINUA BOM ACABAMENTO PARA EVITAR FIOS SOLTOS ENVOLTO A UM CILINDRO DE APARELHO.	750	750	0	PCT	AMERICA N	R\$ 16,17	R\$ 12.127,50
32	KIT CIRURGICO CONTENDO 02 TOALHAS DE MÃO: 02 AVENTAIS, 01 CAMPO CIRURGICO DE MESA; 01 CAMPO; 01 CAMPO FENESTRADO: 01 CAMPO P/ MOTOR; 01 CAMPO P/ CUSPIDEIRA; 02 PROTEDORES DE MANGUEIRA E 02 PROTETORES P/ REFLETOR	1500	0	1500	KIT	PROTDESC	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
VALOR TOTAL								R\$ 204.999,97

LOTE 06						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLI C.	CE O	UNID			
1	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01	19	19	0	UND	MADEITE X	R\$ 1,95	R\$ 37,05
2	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02	12	12	0	UND	MADEITE X	R\$ 1,95	R\$ 23,40
3	ALMOTOLIA EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO EM RELEVO	450	300	150	UND	JPROLAB	R\$ 1,72	R\$ 774,00
4	DRENO HEMOVAC Nº 03	12	12	0	UND	MADEITE X	R\$ 1,95	R\$ 23,40
5	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA ADULTO – GEL SÓLIDO.	5000	5000	0	UND	MAXICOR	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
6	EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP	30	30	0	UND	DESCARP ACK	R\$ 0,83	R\$ 24,90

Rua Benjamim Constant, s/nº, Conjunto Cidade Nova, Icó-Ce.
CNPJ: 13.044.206/0001-65

(Handwritten signature)

7	EQUIPO MACROGOTAS	1000	1000	0	UND	ABL	R\$ 0,68	R\$ 680,00
8	EQUIPO MICROGOTAS	30	30	0	UND	MEDSOND A	R\$ 2,23	R\$ 66,90
9	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	3500	3500	0	UND	KOLPLATS	R\$ 0,22	R\$ 770,00
10	LÂMINA PARA MICROSCOPIA DE PONTA FOSCA 26 X 76 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	50	50	0	CXA	PRECISIO N	R\$ 6,79	R\$ 339,50
11	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL	3250	3250	0	UND	CRALPLAS T	R\$ 1,15	R\$ 3.737,50
12	ESPÁTULA DE AYRES. CAIXA COM 100 UNIDADES	9	9	0	CX	ESTILO	R\$ 7,93	R\$ 71,37
13	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE	200	200	0	UND	KOLPLAST	R\$ 1,00	R\$ 200,00
14	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO	1500	1500	0	UND	KOLPLAST	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
15	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO	1500	1500	0	UND	KOLPLAST	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL								R\$ 10.748,02

LOTE 07						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLI C.	CE O	UNID			
1	FIO DE SUTURA ALGODÃO AGULHADO 2-0 C/ AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	16	16	0	CXA	TECHNOFI O	R\$ 40,36	R\$ 645,76
2	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2 C/ AG. 40MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	16	16	0	CXA	SHALON	R\$ 87,00	R\$ 1.392,00
3	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3 C/ AG. 20MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	16	16	0	CXA	SHALON	R\$ 86,00	R\$ 1.376,00
4	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4 C/ AG. 20MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	16	16	0	CXA	SHALON	R\$ 94,00	R\$ 1.504,00
5	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4 C/ AG. 40MM CAIXA COM 24 UNIDADES.	16	16	0	CXA	SHALON	R\$ 94,00	R\$ 1.504,00
6	FIO DE SUTURA MONONYLON 0 C/ AG. 40MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	16	16	0	CXA	TECHNOFI O	R\$ 38,00	R\$ 608,00
7	FIO DE SUTURA MONONYLON 2 C/ AG. 30MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	16	16	0	CXA	TECHNOFI O	R\$ 37,00	R\$ 592,00
8	FIO DE SUTURA MONONYLON 3 C/ AG. 20MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	30	30	0	CXA	TECHNOFI O	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



9	FIO DE SUTURA MONONYLON 4 C/ AG. 20MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	180	180	0	CXA	TECHNOFI O	R\$ 37,00	R\$ 6.660,00
10	FIO DE SUTURA MONONYLON 5 C/ AG. 20MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	180	180	0	CXA	TECHNOFI O	R\$ 38,40	R\$ 6.912,00
11	FIO DE SUTURA MONONYLON 6 C/ AG. 20MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	150	150	0	CXA	TECHNOFI O	R\$ 38,40	R\$ 5.760,00
12	FIO DE SUTURAS USO ODONTO DE NYLON TRANÇADA COM DIAMETRO 2-0 45CM COMPRIMENTO FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS	100	0	100	CXA	TECHNOFI O	R\$ 38,40	R\$ 3.840,00
13	FIO DE SUTURAS USO ODONTO DE NYLON TRANÇADA COM DIAMETRO 3-0 45CM COMPRIMENTO FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS	250	0	250	CXA	TECHNOFI O	R\$ 38,40	R\$ 9.600,00
14	FIO DE SUTURAS USO ODONTO DE NYLON TRANÇADA COM DIAMETRO 3-0 45CM COMPRIMENTO FIO COM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS	250	0	250	CXA	TECHNOFI O	R\$ 38,40	R\$ 9.600,00
15	FIO DE SUTURAS USO ODONTO DE NYLON TRANÇADA COM DIAMETRO 4-0 45CM COMPRIMENTO FIO COM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS	250	0	250	CXA	TECHNOFI O	R\$ 38,40	R\$ 9.600,00
16	FIO DE SUTURAS USO ODONTO DE NYLON TRANÇADA COM DIAMETRO 4-0 45CM COMPRIMENTO FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS	250	0	250	CXA	TECHNOFI O	R\$ 38,40	R\$ 9.600,00

1



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



17	FIO DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANÇADA COM DIAMETRO 5-0 45CM COMPRIMENTO FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS	250	0	250	CXA	TECHNOFIO	R\$ 38,40	R\$ 9.600,00
18	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 C/ AGULHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	65	15	50	CXA	ETHICON	R\$ 310,00	R\$ 20.150,00
19	FIO DE SUTURA VICRYL 3-0 C/ AGULHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	65	15	50	CXA	ETHICON	R\$ 310,00	R\$ 20.150,00
20	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 3-0 C/ AGULHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	40	15	25	CXA	ETHICON	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00
21	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 4-0 C/ AGULHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	40	15	25	CXA	ETHICON	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00
22	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2-0 C/ AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES	6	6	0	CXA	SHALON	R\$ 58,03	R\$ 348,18
23	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 3-0 C/ AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES	6	6	0	CXA	SHALON	R\$ 58,01	R\$ 348,06
24	FIO DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANÇADA COM DIAMETRO 2-0 45CM COMPRIMENTO FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS	100	0	100	CXA	SHALON	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
25	FIO DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANÇADA COM DIAMETRO 3-0 45CM COMPRIMENTO FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS	250	0	250	CXA	SHALON	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00
26	FIO DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANÇADA COM DIAMETRO 4-0 45CM COMPRIMENTO FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS	250	0	250	CXA	TECHNOFIO	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00

(Handwritten mark)

27	FIO DE SUTURAS USO ODONTO DE SEDA TRANÇADA COM DIAMETRO 5-0 45CM COMPRIMENTO FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS	100	0	100	CXA	SHALON	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
----	--	-----	---	-----	-----	--------	-----------	--------------

VALOR TOTAL

R\$
176.500,00

LOTE 08

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLI C.	CE O	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ADULTO. DESCRIÇÃO: COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COM DIMENSÕES (MM): MODELO ADULTO: Ø 3,2 X 420,0MM. REF - 700Q; BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO.	6	6	0	UND	PROTEC	R\$ 135,00	R\$ 810,00
2	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL INFANTIL. DESCRIÇÃO: COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COM DIMENSÕES (MM): PEDIÁTRICO (INFANTIL): Ø 2,0 X 300,0MM. REF -700P; BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO.	1	1	0	UND	PROTEC	R\$ 135,00	R\$ 135,00
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M. ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	900	400	500	ROL	CRALPLAS T	R\$ 6,45	R\$ 5.805,00
4	FITA DE IMPRESSÃO PARA AUTOCLAVE EPSON ERC22/HX20-40	62	62	0	UND	MASTERP RINT	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00
5	FITA DE IMPRESSÃO PARA AUTOCLAVE SERCON MODELO AHMC	100	50	50	UND	MASTERP RINT	R\$ 8,15	R\$ 815,00
6	FITA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL 6,35 MM AMARELO	3	3	0	ROLO	FERPOL	R\$ 212,00	R\$ 636,00

7	FITA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL 6,35 MM VERDE	3	3	0	ROLO	FERPOL	R\$ 212,00	
8	FITA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL 6,35 MM VERMELHO	3	3	0	ROLO	FERPOL	R\$ 212,00	R\$ 636,00
9	FITA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL 6,35 MM PRETO	3	3	0	ROLO	FERPOL	R\$ 212,00	R\$ 636,00
10	FITA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL 6,35 MM AZUL ESCURO	3	3	0	ROLO	FERPOL	R\$ 212,00	R\$ 636,00
VALOR TOTAL								R\$ 12.295,00

LOTE 09						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLIC.	CE O	UNID			
1	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 100MM X 10M	125	100	25	ROL	CRALL	R\$ 4,69	R\$ 586,25
2	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M	100	75	25	ROL	CRALL	R\$ 3,07	R\$ 307,00
3	FITA IMPERMEÁVEL TIPO ESPARADRAPO 10CM X 4,5M.	750	650	100	ROL	MAXICOR	R\$ 8,90	R\$ 6.675,00
4	FITA TESTE P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M – PARA ESTERILIZAÇÃO À VAPOR	400	150	250	ROL	MASTERFIX	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
5	FITA/TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE. COMPATÍVEL COM O APARELHO "G-TECH FREE SISTEMA NOCODE SEM CODIFICAÇÃO"	12.500	12.500	0	UND	ROCHE	R\$ 1,12	R\$ 14.000,00
6	LANCETA PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE - COMPATÍVEL COM O APARELHO "G-TECH FREE SISTEMA NOCODE SEM CODIFICAÇÃO"	12.500	12.500	0	UND	INJEX	R\$ 0,03	R\$ 375,00
7	LENÇO DE PAPEL ULTRAMACIO TIPO SEDA DESCARTÁVEL (DE BOLSO)	6	6	0	CXA	KLEENEX	R\$ 6,50	R\$ 39,00
8	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO – USO HOSPITALAR 70CM X 50M.	750	750	0	ROLO	PLUMAX	R\$ 10,39	R\$ 7.792,50

9	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT BRANCO COM ELÁSTICO - 2,20M X 1,40M - GRAMATURA 30.	500	500	0	UND	SKY	R\$ 1,57	R\$ 785,00
VALOR TOTAL								R\$ 31.999,75
LOTE 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLI C.	CE O	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.5	2750	1500	1250	PAR	ABL	R\$ 1,15	R\$ 3.162,50
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0	4375	3375	1000	PAR	ABL	R\$ 1,15	R\$ 5.031,25
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	4375	2875	1500	PAR	ABL	R\$ 1,15	R\$ 5.031,25
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	2925	2425	500	PAR	ABL	R\$ 1,15	R\$ 3.363,75
5	LUVA PARA RESISTENCIA EM ALTA TEMPERATURA FORRO LÃ NATURAL, MATERIAL GRAFATEX EM ARAMIDA SEM COSTURA, COMPRIMENTO - 40CM, TAMANHO ÚNICO	150	125	25	PAR	KEVLAR	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA AZUL - ANTIALÉRGICA (SEM TALCO) TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES	400	325	75	CXA	DESCARP ACK	R\$ 10,55	R\$ 4.220,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA AZUL - ANTIALÉRGICA (SEM TALCO) TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES	450	350	100	CXA	DSECARP ACK	R\$ 10,55	R\$ 4.747,50
8	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA AZUL - ANTIALÉRGICA (SEM TALCO) TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES	400	325	75	CXA	DSECARP ACK	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
9	LUVA EM LATÉX PARA PROCEDIMENTO. DESCARTÁVEL TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES	1900	1150	750	CXA	SUPERMA X	R\$ 12,00	R\$ 22.800,00
10	LUVA EM LATÉX PARA PROCEDIMENTO. DESCARTÁVEL TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	3000	2000	1000	CXA	SUPERMA X	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
11	LUVA EM LATÉX PARA PROCEDIMENTO. DESCARTÁVEL TAMANHO P (CX COM 100 UND)	4000	2000	2000	CXA	SUPERMA X	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



12	LUVA EM LATÉX PARA PROCEDIMENTO. DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA P (CX COM 100 UND)	4000	2000	2000	CXA	SUPERMA X	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
VALOR TOTAL								R\$ 189.056,25
LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLIC.	CE O	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 04 CM X 15M	6	6	0	ROL	MSO	R\$ 6,20	R\$ 37,20
2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 06 CM X 15M	12	12	0	ROL	MSO	R\$ 7,57	R\$ 90,84
3	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 08 CM X 15M	12	12	0	ROL	POLARFIX	R\$ 9,53	R\$ 114,36
4	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 10 CM X 15M	6	6	0	ROL	POLARFIX	R\$ 10,39	R\$ 62,34
5	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 15 CM X 15M	6	6	0	ROL	POLARFIX	R\$ 13,61	R\$ 81,66
6	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (CX C/ 50 UND)	4750	3250	1500	CXA	ARI	R\$ 5,50	R\$ 26.125,00
7	MÁSCARA PURIFICADOR DE AR - APROVADO PELO INMETRO. CARACTERÍSTICAS: MÁSCARA RESPIRADORA, PURIFICADORA DE AR DE SEGURANÇA, CLASSE PFF2, SEMIFACIAL, FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, POEIRAS E NÉVOA.	2000	1750	250	UND	SUPER SAFETY	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
8	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO	30	30	0	UND	FOYOMED	R\$ 11,75	R\$ 352,50
9	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI INFANTIL	1	1	0	UND	FOYOMED	R\$ 11,70	R\$ 11,70
10	MÁSCARA RESPIRATORIA DE CARVÃO ATIVADO CG - 306	30	30	0	UND	KSN	R\$ 22,00	R\$ 660,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



11	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTAVEL, TIPO FILTRO QUÍMICO (RESPIRADOR DOBRÁVEL CONTRA PARTÍCULAS). MODELO DOBRÁVEL COM CLIQUE NASAL EM ALUMÍNIO PARA AJUSTE NASAL, APROVADO PELO ANVISA .	2000	500	1500	UND	KSN	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
12	PORTA LÂMINA (TUBETES) PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	3000	3000	0	UND	JPROLAB	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
13	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52MM	5000	5000	0	UND	BLOWTEX	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
14	PROPÊS DESCARTÁVEL, C/ ELÁSTICO EM TODA A VOLTA – TIPO SAPATILHA	1500 0	10000	5000	UND	DEJAMAR O	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
15	TOUCA/GORRO DESCARTÁVEL BRANCO, SANFONADO COM ELÁSTICO	1500 0	10000	5000	UND	ABL	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00

VALOR TOTAL

**R\$
38.985,60**

LOTE 12						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLI C.	CE O	UNID			
1	MEMBRANA OSMOSE 1812- 75 GPD	2	1	1	PCT	WATER	R\$ 221,00	R\$ 442,00
2	JOGO DE REFIL PARA CAIXA DE OSMOSE - MEMBRANA DE OSMOSE - KFM 1812-75	25	15	10	KIT	FILMTEC	R\$ 232,96	R\$ 5.824,00
3	MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO INTERMED INTERB5 PLUS.	3	3	0	UND	INTERMED	R\$ 59,00	R\$ 177,00
4	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA ANTI-EMBAÇANTE NOS LADOS INTERNOS E EXTERNOS.	300	150	150	UND	SSPLUS	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
5	ÓCULOS PUBLIFERO COM ARMAÇÃO EM ACRÍLICO COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0,75MMPB E PROTEÇÃO LATERAL DE 0.50MMPB	6	6	0	UND	KIRAN	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



6	OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR - LENTES ACRILICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; COM ARMACAO EM ACO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELICULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOES, ALTA TRANSPARENCIA, ESTERILIZAVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE OCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO UNICO.	400	300	100	UND	SSPLUS	R\$ 5,54	R\$ 2.216,00
7	KIT DE ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CANULADOS - PARA USO EM LAPAROSCOPIA, ASPIRADORES, PARAFUSOS CANULADOS E OUTROS MATERIAIS COM LUMENS. APRESENTA CERDAS COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO E RESISTENTE.	3	3	0	KIT	STERILEX	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
8	PAS ADESIVAS (ADULT PLUS ELECTRDE PADS - FHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRX, PACOTE COM UM PAR)	4	4	0	UND	BLUEPAD	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
9	AVENTAL PADRÃO 110X60CM COM PROTEÇÃO NA FRENTE DE 0,50MMPB E COM PROTEÇÃO NAS COSTA DE 0,25MMPB. ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEAVEL. USO PROFISSIONAL COR AZUL MARINHO.	1	1	0	UND	N MARTINS	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
VALOR TOTAL								R\$ 25.429,00
LOTE 13						MARCA		TOTAL

Rua Benjamim Constant, s/nº, Conjunto Cidade Nova, Icó-Ce.
CNPJ: 13.044.206/0001-65

(Handwritten signature)



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLIC.	CE O	UNID		VALOR UNITÁRIO	
1	BOBINA AUTO REFRATOR TÉRMICO S/ IMPRESSÃO 57MM 30M.	19	19	0	ROL	GENERAL MED	R\$ 16,02	R\$ 304,38
2	PAPEL FILTRO QUALITATIVO PARA LABORATÓRIO	30	30	0	PCT	UNIFIL	R\$ 8,64	R\$ 259,20
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50MMX100M. RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO DA ANVISA.	430	180	250	BOB	HOSPFLEX	R\$ 23,00	R\$ 9.890,00
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M. RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO DA ANVISA.	430	180	250	BOB	AMERICAN	R\$ 41,00	R\$ 17.630,00
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100M. RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO DA ANVISA.	280	180	100	BOB	AMERICAN	R\$ 52,00	R\$ 14.560,00
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100M. RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO DA ANVISA.	400	150	250	BOB	AMERICAN	R\$ 71,80	R\$ 28.720,00
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MMX100M. RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO DA ANVISA.	250	150	100	BOB	AMERICAN	R\$ 95,00	R\$ 23.750,00
8	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M. RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO DA ANVISA.	330	180	150	BOB	HOSPFLEX	R\$ 120,00	R\$ 39.600,00

9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 500MMX100M. RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO DA ANVISA.	80	55	25	BOB	POLARFIX	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
10	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO CARDIOLINE SANFONADO PARA ECG (210MMX150MMX200 FLS)	6	6	0	BLO	TECNOPRI NT	R\$ 80,49	R\$ 482,94
11	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO CARDIOLINE 3 CANAIS MODELO AR 600 (60X75X15M)	30	30	0	BLO	SUPERDIN ATEC	R\$ 16,99	R\$ 509,70
12	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO BISTOS. SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL – Modelo BT – 300	37	37	0	BLO	TECNOPRI NT	R\$ 36,00	R\$ 1.332,00
13	PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX). TAMANHO: 50X30MTS	12	12	0	SANF	GENERAL MED	R\$ 14,50	R\$ 174,00
14	PAPEL SMS 30CMX30CM PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 100% POLIPROPILENO, COR VERDE	2500	1500	1000	UND	HOSPFLEX	R\$ 0,17	R\$ 425,00
15	PAPEL SMS 40CMX40CM PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 100% POLIPROPILENO, COR VERDE	3750	2250	1500	UND	HOSPFLEX	R\$ 0,22	R\$ 825,00
16	PAPEL SMS 50CMX50CM PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 100% POLIPROPILENO	3750	2250	1500	UND	HOSPFLEX	R\$ 0,35	R\$ 1.312,50
17	PAPEL SMS 60CMX60CM PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 100% POLIPROPILENO	3750	2250	1500	UND	HOSPFLEX	R\$ 0,48	R\$ 1.800,00
18	PAPEL SMS 75CMX75CM - PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 100% POLIPROPILENO	3750	2250	1500	UND	POLARFIX	R\$ 1,45	R\$ 5.437,50
19	PAPEL SMS 90CMX90CM - PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 100% POLIPROPILENO	1750	1250	500	UND	POLARFIX	R\$ 1,95	R\$ 3.412,50
20	PAPEL PARA ULTRASSOM - VÍDEO PRINTER UP-D897	250	250	0	UND	SONY	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
21	PAPEL SMS 100CMX100CM - PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 100% POLIPROPILENO	1250	1250	0	UND	POLARFIX	R\$ 2,20	R\$ 2.750,00

VALOR TOTAL								
LOTE 15						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLIC.	CE O	UNID			
1	ETER ALCOÓLICO/ETÍLICO 1000ML	9	4	5	LTR	VICPHARMA	R\$ 42,81	R\$ 385,29
2	FORMALDEÍDO 10%	65	40	25	LTR	DINAMICA	R\$ 21,49	R\$ 1.396,85
3	FORMALDEÍDO 37%	40	40	0	LTR	DINAMICA	R\$ 38,20	R\$ 1.528,00
4	GEL CONDUTOR PARA ECG - GALÃO 5KG	19	14	5	GAL	FORTSAN	R\$ 38,82	R\$ 737,58
5	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA - GALÃO 5KG	52	47	5	GAL	FORTSAN	R\$ 35,70	R\$ 1.856,40
6	ÁCIDO ACÉTICO A 2% - FRASCO DE 1000 ML	60	60	0	LTR	PROC9	R\$ 14,48	R\$ 868,80
7	ÁCIDO ACÉTICO A 5% - FRASCO DE 1000 ML	60	60	0	LTR	PROC9	R\$ 14,48	R\$ 868,80
8	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% - FRASCO DE 30 ML	20	20	0	FRC	BAYER	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
9	ACIDO TRICLOROACÉTICO A 90% - FRASCO DE 30 ML	20	20	0	FRC	BAYER	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
10	ACTS (EMPRESA DA AQUISIÇÃO - KAGE). EMBALAGEM COM 500ML	6	6	0	FRC	ACTUS	R\$ 289,00	R\$ 1.734,00
11	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO COM 1000ML	0	0	0	FRC	VICPHARMA	R\$ 7,86	R\$ 0,00
12	PVPI DEGERMANTE (IODO POLIVIDONA - SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS A 10%). FRASCO COM 1000ML.	87	75	12	LTR	VICPHARMA	R\$ 55,89	R\$ 4.862,43
13	PVPI TÓPICO (IODO POLIVIDONA - SOLUÇÃO AQUOSA A 10%). FRASCO COM 1000ML	87	75	12	LTR	VICPHARMA	R\$ 39,45	R\$ 3.432,15
14	SABONETE LÍQUIDO HOSPITALAR ANTISSEPTICO NEUTRO REFIL PARA DISPENSER. EMBALAGEM COM 1000ML.	462	362	100	REF	FORTSAN	R\$ 7,29	R\$ 3.367,98
15	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO. FRASCO COM 1000ML	462	362	100	LTR	FORTSAN	R\$ 12,50	R\$ 5.775,00
16	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO. FRASCO COM 1000ML	462	362	100	LTR	FORTSAN	R\$ 9,90	R\$ 4.573,80
17	SOLUÇÃO ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%	430	280	150	LTR	TUPI	R\$ 15,17	R\$ 6.523,10



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



18	SOLUÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO 70 %	3600	2600	1000	LTR	ITAJA	R\$ 9,29	R\$ 33.444,00
19	SOLUÇÃO ALCOOL EM GEL 500ML	2900	1900	1000	LTR	TUPI	R\$ 9,01	R\$ 26.129,00
20	ALCOOL IODADO; 0,1 POR CENTO P/ ANTI-SEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE DO PRODUTO. EMB 1000ML	200	170	30	UND	VICPHAR MA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
21	SOLUÇÃO DE LUGOL A 5% - FRASCO COM 1000ML	80	80	0	REF	PROC9	R\$ 143,07	R\$ 11.445,60
22	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMATICO	2000	1000	1000	LTR	PROLINK	R\$ 24,31	R\$ 48.620,00
23	SOLUÇÃO GLICONATO DEGERMANTE 0,12% - CLOREXIDINA ANTISSEPTICO	187	0	187	LTR	RIOQUIMI CA	R\$ 25,20	R\$ 4.712,40
24	SOLUÇÃO GLICONATO DEGERMANTE 2% COM 1000ML - CLOREXIDINA ANTISSEPTICO	340	240	100	LITRO	VICPHAR MA	R\$ 24,56	R\$ 8.350,40
25	SOLUÇÃO GLICONATO DEGERMANTE 0,2%	60	60	0	LTR	VICPHAR MA	R\$ 26,30	R\$ 1.578,00
26	VAZELINA LIQUIDA 100%. INDICADA PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE - EMBALAGEM COM 1000ML	30	20	10	LITRO	RIOQUIMI CA	R\$ 62,46	R\$ 1.873,80
27	VASELINA TOPICA LIQUIDA. FRASCO DE 1 LITRO	30	20	10	LT	RIOQUIMI CA	R\$ 62,45	R\$ 1.873,50
28	DESINFETANTE / ESTERILIZANTE - USO HOSPITALAR, COMPOSIÇÃO GLUTARALDEÍDO E ÁGUA DESMINERALIZADA, ACESSÓRIOS FRASCO PÓ ATIVADOR, USO HOSPITALAR PARA ARTIGOS CRÍTICOS E SEMI-CRÍTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VALIDADE APÓS ATIVAÇÃO: 28 DIAS; GALÃO COM 05 LITROS	500	350	150	LT	RIOQUIMI CA	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
29	VASELINA TOPICA SÓLIDA. EMBALAGEM DE 90GR.	20	10	10	UND	FARMAX	R\$ 20,00	R\$ 400,00
30	DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA DE 5ª GERAÇÃO COM BIGUANIDA	100	0	100	GAL	RIOQUIMI CA	R\$ 193,40	R\$ 19.340,00
31	PEROXIDO DE HIDROGENIO GALÃO 5 LTS	25	0	25	GAL	OXIKLIN	R\$ 189,90	R\$ 4.747,50

[Handwritten signature]

VALOR TOTAL								
							R\$	253.584,88
LOTE 17						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLIC.	CE O	UNID			
1	SURGIFIX BANDAGE Nº 1	3	3	0	ROL	SURGIFIX	R\$ 236,00	R\$ 708,00
2	SURGIFIX BANDAGE Nº 4	3	3	0	ROL	SURGIFIX	R\$ 236,00	R\$ 708,00
3	SURGIFIX BANDAGE Nº 5	3	3	0	ROL	SURGIFIX	R\$ 236,00	R\$ 708,00
4	TUBO DE LATÉX Nº 200 – ROLO C/ 15M.	1	1	0	ROL	LENGRUBER	R\$ 95,00	R\$ 95,00
5	TUBO DE SILICONE NATURAL – Nº 204 C/15M	4	4	0	ROL	MEDICONE	R\$ 125,20	R\$ 500,80
VALOR TOTAL								R\$ 2.719,80
LOTE 24						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLIC.	CE O	UNID			
1	ADENOSINA 9MG (3MG/ML) INJETÁVEL	50	50	0	AMP	HIPOLABOR	R\$ 12,33	R\$ 616,50
2	ADRENALINA 1MG/ML INJETÁVEL	100	100	0	AMP	HIPOLABOR	R\$ 1,00	R\$ 100,00
3	AMINOFILINA 240MG/ML INJETÁVEL AMPOLA	75	75	0	AMP	TEUTO	R\$ 6,36	R\$ 477,00
4	AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL	125	125	0	AMP	HIPOLABOR	R\$ 2,04	R\$ 255,00
5	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL	100	100	0	AMP	FARMACE	R\$ 1,21	R\$ 121,00
6	CETOPROFENO IV INJETÁVEL	125	125	0	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,28	R\$ 410,00
7	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL 10ML	50	50	0	AMP	ISOFARMA	R\$ 0,43	R\$ 21,50
8	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML	100	100	0	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,96	R\$ 196,00
9	DEXAMETASONA 4MG/ML 2ML	400	400	0	AMP	HIPOLABOR	R\$ 2,06	R\$ 824,00
10	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	300	300	0	AMP	SANTISA	R\$ 1,09	R\$ 327,00
11	DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML INJETÁVEL	50	50	0	AMP	HIPOLABOR	R\$ 3,30	R\$ 165,00
12	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML 1ML	63	63	0	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,80	R\$ 113,40
13	FUROSEMIDA 20MG/ML 2ML	125	125	0	AMP	SANTISA	R\$ 1,12	R\$ 140,00
14	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL	30	30	0	AMP	FRESENIUS	R\$ 1,96	R\$ 58,80
15	GLICOSE 50% 10ML	150	150	0	AMP	FARMACE	R\$ 0,47	R\$ 70,50
16	HEPARINA SÓDICA 5.000UI AMPOLA	30	30	0	AMP	BLAU	R\$ 17,91	R\$ 537,30
17	HIDROCORTISONA SUCCINATO 500MG F/A PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	25	25	0	AMP	BLAU	R\$ 6,03	R\$ 150,75



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



18	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% SEM/VASOCONSTRITOR F/A 20ML	500	500	0	AMP	HIPOLABOR	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00
19	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% COM/VASOCONSTRITOR F/A 20ML	63	63	0	AMP	CRISTALIA	R\$ 9,02	R\$ 568,26
20	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	63	63	0	COMP	MEDLEY	R\$ 0,20	R\$ 12,60
21	TROPICAMIDA 10MG/ML (1%) SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA ESTÉRIL FRASCO C/5ML	63	63	0	FRASCO	ALCON	R\$ 17,62	R\$ 1.110,06
22	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 10% FR. SPRAY	313	313	0	AMP	HIPOLABOR	R\$ 44,20	R\$ 13.834,60
23	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	50	50	0	AMP	HIPOLABOR	R\$ 2,14	R\$ 107,00
24	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	100	100	0	AMP	ISOFARMA	R\$ 6,61	R\$ 661,00
25	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E. E VITAMINAS A E VITAMINA E. COMPOSIÇÃO:TRIGLICERÍD EOS DE ÁCIDOS CÁPRICO E CAPRÍLICO, ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA- TOCOFEROL. FRASCO COM 200ML	100	100	0	FRASCO	KELLDRI	R\$ 6,84	R\$ 684,00

VALOR TOTAL

R\$ 25.036,27

LOTE 25						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLI C.	CE O	UNID			
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 mg	30	30	0	CPR	E.M.S	R\$ 0,24	R\$ 7,20
2	ÁCIDO ASCORBICO 100MG/5ML	100	100	0	AMP	FARMACE	R\$ 1,36	R\$ 136,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	500	500	0	AMP	FARMACE	R\$ 0,37	R\$ 185,00
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	300	300	0	AMP	FRESENIU S	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
5	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2 ML	37	37	0	AMP	FARMACE	R\$ 0,78	R\$ 28,86
6	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG	15	15	0	AMP	BLAU	R\$ 23,90	R\$ 358,50
7	COMPLEXO B - 2ML	100	100	0	AMP	HYPOFAR MA	R\$ 1,30	R\$ 130,00

Rua Benjamim Constant, s/nº, Conjunto Cidade Nova, Icó-Ce.

CNPJ: 13.044.206/0001-65



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



8	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML	6	6	0	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,50	R\$ 15,00
9	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG + SOLUÇÃO DILUENTE PARA OMEPRAZOL SÓDICO 40MG - 10ML - IV	37	37	0	F/A	BLAU	R\$ 7,85	R\$ 290,45
10	POLICRESULENO 360 MG/G	6	6	0	FRC	HYPERA	R\$ 23,90	R\$ 143,40
11	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO - 100ML	950	800	150	F/A	HALEX	R\$ 4,10	R\$ 3.895,00
12	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO - 250ML	850	700	150	F/A	FRESENIUS	R\$ 4,10	R\$ 3.485,00
13	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO - 500ML	900	750	150	F/A	FARMACE	R\$ 5,10	R\$ 4.590,00
14	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 SISTEMA FECHADO - 500ML	150	150	0	F/A	FARMACE	R\$ 6,00	R\$ 900,00
15	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO - 250ML	125	125	0	F/A	FRESENIUS	R\$ 4,25	R\$ 531,25
16	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO SISTEMA FECHADO - 500ML	150	150	0	F/A	FRESENIUS	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00
VALOR TOTAL								R\$ 17.245,66

LOTE 26						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLIC.	CE O	UNID			
1	MASSAGEADOR ELÉTRICO TIPO TUBARÃO SQUALO INFRAVERMELHO 220W	8	8	0	UND	G LIFE	R\$ 203,00	R\$ 1.624,00
2	EBULIDOR ELÉTRICO Mergulhão Rabo Quente 127/220V	1	1	0	UND	IMC	R\$ 55,00	R\$ 55,00
3	MESA MAYO	3	3	0	UND	INOXBRI TO	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
4	SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED - INTER 5PLUS LUNG VENTILADOR	37	37	0	UND	INTERMED	R\$ 990,00	R\$ 36.630,00
5	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED - INTER 5PLUS LUNG VENTILADOR	37	37	0	UND	INTERMED	R\$ 990,00	R\$ 36.630,00

6	SUPORTE DE PAREDE PARA SABÃO LIQUIDO E ALCOOL GEL	55	40	15	UND	VELOX	R\$ 90,00	R\$ 4.950,00
7	SUPORTE DE PAREDE PARA TOALHA	20	15	5	UND	ATLAS	R\$ 65,90	R\$ 1.318,00
8	PORTA AGULHA HEGAR MAYO	9	9	0	UNID	GOLGRAN	R\$ 51,00	R\$ 459,00
9	PINÇA MOSQUITO CURVA	9	9	0	UNID	ABC	R\$ 49,00	R\$ 441,00
10	PINÇA MOSQUITO RETA	9	9	0	UNID	ABC	R\$ 49,00	R\$ 441,00
11	PINÇA KOCHER DELICADA	9	9	0	UNID	ABC	R\$ 38,00	R\$ 342,00
12	PINÇA DISSECÇÃO DELICADA ADSON ABC COM DENTE 1X2 12CM	3	3	0	UNID	ABC	R\$ 49,00	R\$ 147,00
13	PINÇA DISSECÇÃO DELICADA ADSON ABC COM DENTE 1X2 14CM	3	3	0	UNID	ABC	R\$ 49,00	R\$ 147,00
14	PINÇA DISSECÇÃO DELICADA ADSON ABC SEM DENTE 1X2 14CM	3	3	0	UNID	ABC	R\$ 49,00	R\$ 147,00
15	PINÇA DISSECÇÃO DELICADA ADSON ABC SEM DENTE 1X2 12CM	3	3	0	UNID	ABC	R\$ 49,00	R\$ 147,00
16	CANETA BISTURI FACA	9	9	0	UNID	EMAI	R\$ 550,00	R\$ 4.950,00
17	CANETA BISTURI ELETRICA COMANDO MANUAL	6	6	0	UNID	EMAI	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
18	CANETA BISTURI FRIO Nº 3	9	9	0	UNID	EMAI	R\$ 550,00	R\$ 4.950,00
19	CABO DE BISTURI Nº 7	9	9	0	UNID	QUINELATO	R\$ 79,00	R\$ 711,00
20	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL DE PERFURO CORTANTE 20 L	25	15	10	UNID	DESCARPACK	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
21	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL DE PERFURO CORTANTE 13 L	79	49	30	UNID	DESCARPACK	R\$ 38,00	R\$ 3.002,00
22	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL DE PERFURO CORTANTE 7 L	70	40	30	UNID	DSECARPACK	R\$ 33,40	R\$ 2.338,00
23	BIOMBO DIVISORIA MOVEL PVC SANFONADO HOSPITALAR 2 LADOS COM HASTE E PUXADOR, 1,78X1,85 M	7	7	0	UNID	ESQUADRIPLAST	R\$ 5.100,00	R\$ 35.700,00
24	TUBO DE SILICONE Nº 204 C/15M	4	4	0	UNID	MEDICONE	R\$ 245,00	R\$ 980,00
25	SUPORTE DE PAREDE PARA CLOREXIDINA	6	6	0	UNID	VELOX	R\$ 90,00	R\$ 540,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



26	SELADORA INDUSTRIAL AUTOMÁTICA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO. Características: Largura da selagem – 13mm / selagem horizontal / velocidade de selagem – aproximadamente 10m/min /arraste da embalagem por correias sincronizadas/ comando de aquecimento e acionamento do motor independente/ potência 280 watts/ tensão – 220 v 60hz.	2	1	1	UNID	CETRO	R\$ 7.100,00	R\$ 14.200,00
27	TABLADO P/FISIOTERAPIA. Construído em madeira envernizado. Estofamento com espuma de alta densidade com revestimento em courvin. Cor azul escuro. (Dimensão: 1,60X2,00X0,50m)	1	1	0	UNID	AKTUS	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
28	Tessoura para gesso (p)	1	1	0	UNID	RHOSSE	R\$ 218,00	R\$ 218,00
1	Tessoura para gesso (M)	1	1	0	UNID	RHOSSE	R\$ 218,00	R\$ 218,00
30	Balança pediátrica digital- 25 kg	1	1	0	UNID	BALMAK	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
31	AUTOCLAVE DE USO ODONTOLÓGICO 21 LITROS	1	0	1	UND	CRISTOFO LI	R\$ 7.700,00	R\$ 7.700,00
32	TERMOMETRO DIGITAL COM MAXIMA E MINIMA PARA AMBIENTE	11	9	2	UNID	JPROLAB	R\$ 119,48	R\$ 1.314,28
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 171.624,28
LOTE 29						MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	QTD E	POLI C.	CE O	UNID			
1	ÁCIDO CONDICIONADOR POLIACRÍLICO 11,5%. FRASCO COM 10ML.	25	0	25	FR	DFL	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
2	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	250	0	250	SERINGA	BIODINAMICA	R\$ 1,17	R\$ 292,50

Handwritten signature



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS							
3	COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTACAO DE RESTAURACOES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILICIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML.	150	0	150	FR	MAQUIRA	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
4	AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTO - EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTATICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO , HEMOSTATICO E CICATRIZANTE.	400	0	400	CX	MAQUIRA	R\$ 59,30	R\$ 23.720,00



CPSMIC
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ICÓ



5	ÁLBUM SERIADO DE SAÚDE BUCAL COLORIDO CONTENDO DICAS PARA MANUTENÇÃO DE UM SORRISO SAUDÁVEL VOLTADO PARA CRIANÇAS EM PERÍODO ESCOLAR.	2	0	2	UND	SORRIDEN	R\$ 300,00	R\$ 600,00
6	ALGINATO CROMÁTICO - ESTABILIDADE PARA VAZAMENTO EM 5 DIAS - PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINÉRESE, COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POEIRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES, IDENTIFICANDO PRESA TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VAZAMENTO DE GESSO; PACOTE COM 410 GR	250	0	250	PCT	DENTSPLY	R\$ 64,00	R\$ 16.000,00
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)	25	0	25	CX	SDI	R\$ 66,50	R\$ 1.662,50
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)	50	0	50	CAIXA	SDI	R\$ 143,50	R\$ 7.175,00
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, CX C/50 TUBETES EM CRISTAL 1,8ML.	500	0	500	CX	DFL	R\$ 208,00	R\$ 104.000,00
10	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CX C/50 TUBETES EM CRISTAL 1,8ML	750	0	750	CX	SSWHITE	R\$ 85,50	R\$ 64.125,00
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. ENTREGA EM CX COM 50 UNID)	500	0	500	CX	DLA	R\$ 106,50	R\$ 53.250,00
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CX C/ 50 UNID	250	0	250	CX	DLA	R\$ 106,50	R\$ 26.625,00